

## **Entgeltinformation**



Name des Kontoanbieters: Sparkasse Herford

Kontobezeichnung: MeinGiro Start

Datum: 01.04.2024

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.
   Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem jeweils aktuellen Preisaushang und Preis- und Leistungsverzeichnis.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
Umfasst ein <b>Dienstleistungspaket</b> 1		
bestehend aus:		
- Dauerauftrag: Einrichtung/Änderung/		
Löschung		
- Online-/Mobile-Banking		
○ Zugang		
o Push-Tan		
<ul><li>Sparkassen-App</li><li>Kontowecker</li></ul>		
Elektronisches Postfach		
2 Elondonico i condon		
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste		
werden getrennt in Rechnung gestellt.		

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Die unter Dienstleistungspaket aufgeführten Dienste sind unbegrenzt im Dienstleistungspaket enthalten, soweit keine Begrenzung angegeben ist.

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-	
	Staaten	
	-beleghafte Überweisung	0,00 EUR
	-Online - Überweisung	0,00 EUR
	-Echtzeitüberweisung -Überweisung am	0,00 EUR
	Selbstbedienungsterminal	0,00 EUR
	Conscissionarigotorrimia	0,00 2011
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-	0,00 EUR
	Staaten	
Dougrauftrag	In Euro innerhalb der EWR-	
Dauerauftrag	Staaten	
	Einrichtung/Änderung/	unentgeltlich
	Löschung	<b>g</b>
	je Überweisung	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus EWR-Staaten	0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung	Ab dem 18. Geburtstag	1,90 EUR
einer Lastschrift	In Euro aus EWR-Staaten	zzgl. Porto
	per Postversand	3
Berechtigte Ablehnung der Ausführung	Ab dem 18. Geburtstag	1,90 EUR
eines Überweisungsauftrags	In Euro aus EWR-Staaten	zzgl. Porto
Vorton und Perceld	per Postversand	
NAMED UND BARDON		
Karten und Bargeld Ausgabe einer Debitkarte	Entgelt gilt erst ab dem 18.	0.80 EUR
Ausgabe einer Debitkarte	Entgelt gilt erst ab dem 18. Geburtstag, ab der zweiten	0,80 EUR
	Entgelt gilt erst ab dem 18. Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card]	0,80 EUR
Ausgabe einer Debitkarte	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als	0,80 EUR
Ausgabe einer Debitkarte	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card]	0,80 EUR
Ausgabe einer Debitkarte	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)	
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt	0,80 EUR 9,60 EUR
Ausgabe einer Debitkarte	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)	
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt	
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket	
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro	
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter	
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro	
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter - am Automaten In Euro am Schalter	
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte  Bargeldeinzahlung	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter - am Automaten  In Euro am Schalter mit der Debitkarte	9,60 EUR 0,00 EUR
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte  Bargeldeinzahlung	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter - am Automaten In Euro am Schalter	9,60 EUR
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte  Bargeldeinzahlung  Bargeldauszahlung	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter - am Automaten  In Euro am Schalter mit der Debitkarte	9,60 EUR 0,00 EUR
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte  Bargeldeinzahlung	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter - am Automaten  In Euro am Schalter mit der Debitkarte [Sparkassen-Card]  mit der Debitkarte [Sparkassen-Card]	9,60 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte  Bargeldeinzahlung  Bargeldauszahlung  Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter - am Automaten  In Euro am Schalter mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] an eigenen Geldautomaten	9,60 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte  Bargeldeinzahlung  Bargeldauszahlung  Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter - am Automaten  In Euro am Schalter mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] an eigenen Geldautomaten der Sparkasse und bei	9,60 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card]  [Mastercard Basis oder Visa Card Basis]  Ausgabe einer Kreditkarte  Bargeldeinzahlung  Bargeldauszahlung  Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am	Geburtstag, ab der zweiten [Sparkassen-Card] Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)  Jährliches Gesamtentgelt siehe Dienstleistungspaket siehe Dienstleistungspaket In Euro - am Schalter - am Automaten  In Euro am Schalter mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] an eigenen Geldautomaten	9,60 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

	Landesbanken, die am Heimatsparkassenmodell	
	teilnehmen	
	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern im EWR in Euro, die ein direktes Kundenentgelt erheben im girocard-System, je Auszahlung	0,00 EUR
	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern im EWR in Euro, die ein direktes Kundenentgelt erheben im Maestro/ Cirrus- System, je Auszahlung	5,00 EUR
	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern im EWR in Euro, die ein direktes Kundenentgelt erheben im V PAY/Plus- System je Auszahlung	5,00 EUR
	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern im EWR in Euro, die kein direktes Kundenentgelt erheben in den Zahlungssystemen Maestro/Cirrus oder V PAY/Plus-System, je Auszahlung	5,00 EUR
	In Euro innerhalb der EWR- Staaten mit der Debitkarte [Mastercard Basis oder Visa Basis], je Auszahlung	2% des Umsatzes, mind. 5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der [Sparkassen-Card] innerhalb der EWR-Staaten im Maestro / Cirrus –System oder V PAY/Plus-System je Auszahlung	5,00 EUR
	zzgl. Währungs- umrechnungsentgelt	1,75% des Umsatzes
	außerhalb der EWR-Staaten im Maestro/ Cirrus –System oder V PAY/Plus-System je Auszahlung	5,00 EUR

	zzgl. Währungs- umrechnungsentgelt	1,75% des Umsatzes
	Mit der [Mastercard Basis oder Visa Card Basis], je Auszahlung	2% des Umsatzes, mind. 5,00 EUR
	zzgl. Währungs- umrechnungsentgelt	1,75% des Umsatzes
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	an eigenen Geldautomaten der Sparkasse mit der [Mastercard oder Visa Card], je Auszahlung	2% des Umsatzes, mind. 5,00 EUR
	an fremden Geldautomaten, im Inland [Mastercard oder Visa Card] je Auszahlung	2% des Umsatzes, mind. 5,00 EUR
	an fremden Geldautomaten, im Ausland [Mastercard oder Visa Card], je Auszahlung	2% des Umsatzes, mind. 5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	[Mastercard oder Visa Card], je Auszahlung	2% des Umsatzes, mind. 5,00 EUR
	zzgl. Währungs- umrechnungsentgelt	1,75% des Umsatzes
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Innerhalb der EWR-Staaten, mit der [Sparkassen-Card], je Transaktion	1,75% des Umsatzes
	mit der [Mastercard Basis oder Visa Card Basis], je Transaktion	unentgeltlich
	zzgl. Währungs- umrechnungsentgelt	1,75% des Umsatzes
	Außerhalb der EWR-Staaten, mit der [Sparkassen-Card] je Transaktion	1,75% des Umsatzes
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Innerhalb der EWR-Staaten, mit der [Mastercard oder Visa Card], je Transaktion	1,75% des Umsatzes

	Außerhalb der EWR-Staaten, mit der [Mastercard oder Visa Card] je Transaktion	1,75% des Umsatzes
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Vor dem 18. Geburtstag Eingeräumte Kontoüberziehung [Dispositionskredit] Geduldete Kontoüberziehung	Dienst nicht verfügbar Dienst nicht verfügbar	
Ab dem 18. Geburtstag Eingeräumte Kontoüberziehung [Dispositionskredit] Geduldete Kontoüberziehung	variabel variabel	15,25% 15,25%

Dienstleistungspaket	Entgelt
Ab dem 18. Geburtstag: Paket Sparkassen-Card Plus, einschließlich - Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card],	Es wird kein Entgelt in Rechnung gestellt
- Einräumung Kreditrahmen zu einem veränderlichen Zinssatz von zzt.	
10,25 % p. a. (Bonität vorausgesetzt)  Dienstleistungspaket	Entgelt
Ab dem 12. Geburtstag: Paket Mastercard Basis oder Visa Card Basis, einschließlich	Monatlich (Belastung als 2,50 EUR Jahresentgelt)
<ul> <li>- Ausgabe einer Debitkarte [Mastercard Basis oder Visa Card Basis</li> <li>- Wunsch-PIN</li> <li>- Wunsch-Motiv</li> <li>- Internetkäuferschutz</li> <li>- digitale Karte für mobiles Bezahlen</li> </ul>	Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR
Dienstleistungspaket	Entgelt
Als Zusatzkarte zu der Karte des gesetzlichen Vertreters oder ab dem 18. Geburtstag:	Monatlich (Belastung als 3,00 EUR Jahresentgelt)
Paket Mastercard Standard oder Visa Card Standard, einschließlich - Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Standard oder Visa Card Standard] - Wunsch-PIN - Wunsch-Motiv - Internetkäuferschutz - digitale Karte für mobiles Bezahlen (Bonität vorausgesetzt)	Jährliche Gesamtentgelte 36,00 EUR

Dienstleistungspaket	Entgelt	
Ab dem 18. Geburtstag:	Monatlich (Belastung als	1,50 EUR
Paket Visa Card Student einschließlich	Jahresentgelt)	,
-Ausgabe einer Kreditkarte [Visa Card	- ,	
Student]	Jährliche Gesamtentgelte	18,00 EUR
- Wunsch-PIN		
- Internetkäuferschutz		
- kostenfreie Bargeldabhebung mit der		
Kreditkarte im Ausland		
Dienstleistungspaket	Entgelt	
Ab dem 18. Geburtstag:	Monatlich (Belastung als	7,00 EUR
Ab dem 18. Geburtstag: Paket Mastercard Gold oder Visa Card Gold,		7,00 EUR
Ab dem 18. Geburtstag: Paket Mastercard Gold oder Visa Card Gold, einschließlich	Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)	,
Ab dem 18. Geburtstag: Paket Mastercard Gold oder Visa Card Gold, einschließlich - Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Gold	Monatlich (Belastung als	7,00 EUR <b>84,00 EUR</b>
Ab dem 18. Geburtstag: Paket Mastercard Gold oder Visa Card Gold, einschließlich - Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Gold oder Visa Card Gold]	Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)	,
Ab dem 18. Geburtstag: Paket Mastercard Gold oder Visa Card Gold, einschließlich - Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Gold oder Visa Card Gold] - Wunsch-PIN	Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)	,
Ab dem 18. Geburtstag: Paket Mastercard Gold oder Visa Card Gold, einschließlich - Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Gold oder Visa Card Gold] - Wunsch-PIN - Wunsch-Motiv	Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)	,
Ab dem 18. Geburtstag: Paket Mastercard Gold oder Visa Card Gold, einschließlich - Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Gold oder Visa Card Gold] - Wunsch-PIN	Monatlich (Belastung als Jahresentgelt)	,

/Reiseabbruchkostenversicherung

- Auslandsreise-Krankenversicherung

- digitale Karte für mobiles Bezahlen

- Reise-Notfallservice

(Bonität vorausgesetzt)

- Auslands-Autoschutz-Brief

Dienstleistungspaket	Entgelt	
Ab dem 18. Geburtstag	Monatlich (Belastung als	20,00 EUR
Paket Mastercard Platinum einschließlich	Jahresentgelt)	
- Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard		
Platinum]	Jährliche Gesamtentgelte	240,00 EUR
- Wunsch-PIN		
- Shoppingportal mit Preisvorteilen		
- Reiserücktritts-		
/Reiseabbruchkostenversicherung		
- Auslandsreise-Krankenversicherung		
- Kfz-Schutzbrief für das Inland/Europa		
- Platinum Concierge-Service		
- Vorteile zu Events und Reisen		
- Golf-Community		
- digitale Karte für mobiles Bezahlen		
(Bonität vorausgesetzt)		

Dienstleistungspaket	Entgelt
Tagesgeldkonto	Es wird kein Entgelt in Rechnung gestellt